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Conseil de Presse
Commission des Plaintes

(Organe créé par les articles 23 (2) 2. et 32 a 35 de la loi
du 8 juin 2004 sur la libert¢ d’expression dans les médias)

Réunion de la Commission des Plaintes du lundi, 23 janvier 2006

Membres présents : M. Georges Kill, président,
Mme. Daniéle Fonck, éditeur,
M. Léon Zeches, éditeur,
M. Armand Thill, journaliste,
Mme. Frédérique Moser, journaliste.

En date du 8 juin 2005

Monsieur Paul BLESER

a adressé par téléfax au Conseil de Presse la copie d’un article intitulé « Prétre pédophile »
paru au journal « Le Quotidien» du 8 juin. L’article télécopié portait en surcharge une
mention manuscrite sur ’original qui pouvait laisser entendre que son auteur avait 1’intention
de porter plainte devant la Commission des Plaintes a propos du titre de cet article.

Par lettre du 16 juin 2005 le président de la Commission des Plaintes a informé Monsieur
BLESER que la saisine de cette commission était subordonnée au dépdt d’une plainte signée
versée en original sur support papier.

La lettre en question est restée sans réponse de la part de Monsieur BLESER de sorte que la
Commission des Plaintes est en droit d’admettre que la communication par fax n’était pas
censée constituer une plainte au sens de Darticle 23 de la loi du 8 juin 2004 sur la liberté
d’expression dans les médias.

Décision :
Sur base des considérations ci-dessus la Commission des Plaintes décide que le téléfax

envoyé le 8 juin 2005 par Monsieur BLESER au Conseil de Presse n’est pas de nature a la
saisir d’une plainte au sens de I’article 23 (2) 2. de la loi du 8 juin 2004.

Pour la Commission des Plaintes

Georges KILL
Président de la Gommission




